Муниципальное учреждение Отдел образования

Администрации Тарасовского района

     ПРИКАЗ

 от 21.11.2025                                                        № 494

п. Тарасовский

Об итогах  муниципального этапа регионального конкурса

«Лучшие программы дополнительного образования детей Ростовской области»

Во исполнении приказа Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области Государственного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Ростовской области «Институт развития образования» от

10.09.2025 №236 «Об организации и проведении регионального конкурса «Лучшие

программы дополнительного образования детей Ростовской области», в соответствии с

Концепцией развития дополнительного образования детей до 2030 г., утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.03.2022 № 678 – р, Приказом

Министерства Просвещения Российской Федерации от 03.09.2019 № 467 «Об

утверждении Целевой модели развития региональных систем дополнительного

образования детей», приказом Министерства общего и профессионального образования

Ростовской области от 29.08.2023 №808 «О внедрении моделей выравнивания

доступности дополнительных общеобразовательных программ для детей с различными

образовательными возможностями и потребностями, в том числе для одаренных детей из

сельской местности, детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, и реализации

дополнительных общеобразовательных программ в сетевой форме», в целях развития

системы дополнительного образования детей, качества программного и методического

обеспечения, поддержки и стимулирования инновационной деятельности педагогов

дополнительного образования, формирования эффективных практик дополнительного

образования Ростовской области.

В конкурсе приняли участие 5 образовательных организаций Тарасовского района:

- МБОУДО «ОТЦ»;

- МБОУДО Тарасовский ДДТ;

- МБУ ДО Тарасовская СШ «Спарта»;

- МБОУ Красновская СОШ;

- МБОУ Тарасовская СОШ №2.

 В оргкомитет муниципального конкурса поступило:

- разноуровневая дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа физкультурно-спортивной направленности «Пауэрлифтинг»;

- разноуровневая дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа технической направленности «Техностарт»;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности «Чудо ручки»;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности «Творческий калейдоскоп»;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Поколение ЮНЭКО»;

- дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа социально-

гуманитарной направленности «Школьный медиацентр».

Исходя из вышеизложенного

                                                 приказываю:

1. Утвердить решение жюри.

2. Наградить победителей дипломами Отдела образования Администрации

Тарасовского района, участникам вручить сертификаты (приложение 1).

3. Отметить продуктивную работу руководителей образовательных

организаций, обеспечивших участие в муниципальном этапе регионального конкурса

«Лучшие программы дополнительного образования детей Ростовской области»:

- МБОУДО «ОТЦ» - и.о. директора Зайцева И.Н.;

- МБОУДО Тарасовского ДДТ – Хлопониной Т.И.;

- МБУ ДО Тарасовская СШ «Спарта» - Новоселовой И.В.;

- МБОУ Красновской СОШ – Воропаева С.Н.;

- МБОУ Тарасовской СОШ №2 – Рубановой Т.Ю.

4. Разместить информацию об итогах конкурса на сайте МБОУДО «ОТЦ» в разделе

«Муниципальный опорный центр».

5. Направить конкурсные материалы победителей на региональный конкурс

программ дополнительного образования «Лучшие программы дополнительного

образования Ростовской области» согласно Положению.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                   Заведующий                                                               А. И. Коршунов

Приложение 1

к приказу №494 от 21.11.2025 г.

Список победителей муниципального этапа регионального конкурса «Лучшие

программы дополнительного образования детей Ростовской области»:

В номинации «Разноуровневые дополнительные обшеразвивающие

программы»:

1 место - Разноуровневая дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа технической направленности «Техностарт» (разработчик Ланге М.О.).

Список участников муниципального этапа регионального конкурса «Лучшие

программы дополнительного образования детей Ростовской области»:

1. Разноуровневая дополнительная общеобразовательная общеразвивающая

программа физкультурно-спортивной направленности «Пауэрлифтинг» - Чупринин Э.В.,

Чупринин М.Э. – тренеры-преподаватели МБУ ДО Тарасовская СШ «Спарта»;

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности «Чудо ручки» - Вербицкая Е.С. - педагог

дополнительного образования МБОУ ДО Тарасовского ДДТ;

3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

художественной направленности «Творческий калейдоскоп» - Щеколдина С.А. - педагог

дополнительного образования МБОУ ДО Тарасовского ДДТ;

4. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-гуманитарной направленности «Поколение ЮНЭКО» - Можаева А.В. - педагог

дополнительного образования МБОУ Тарасовской СОШ №2;

5. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

социально-гуманитарной направленности «Школьный медиацентр» - Федорина И.К. -

педагог дополнительного образования МБОУ Красновской СОШ.